ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 03.12.2024 года
г. Брянск

№ 1376

О внесении изменений в приказ департамента
здравоохранения Брянской области от 4
сентября 2018 года № 777 «О реализации

«Обеспечение жильем
работников (врачей)

учреждений
Брянской области»

программы «Развитие

подпрограммы
медицинских
государственных
здравоохранения
государственной

Правовое управление
администрации Губернатора

брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Л » аасаШ, ыМг.

Регистрационный номер №

здравоохранения Брянской области»

В соответствии с Положением о департаменте здравоохранения Брянской
области, утвержденном Указом Губернатора Брянской области от 29 января 2013
года № 76, государственной программой «Развитие здравоохранения Брянской
области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 31
декабря 2018 года № 760-п «Об утверждении государственной программы
«Развитие здравоохранения Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента здравоохранения Брянской области от 4
сентября 2018 года № 777 «О реализации подпрограммы «Обеспечение жильем
медицинских работников (врачей) государственных учреждений здравоохране
ния Брянской области» государственной программы «Развитие здравоохранения
Брянской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «подпрограммы «Обеспечение жильем
медицинских работников (врачей) государственных учреждений здравоохране
ния Брянской области»» заменить словами «мероприятий по обеспечению
жильем медицинских работников (врачей) государственных учреждений
здравоохранения Брянской области».

1.2. В пункте 1 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем медицинских
работников (врачей) государственных учреждений здравоохранения Брянской
области»» заменить словами «мероприятий по обеспечению жильем
медицинских работников (врачей) государственных учреждений здравоохране
ния Брянской области».

1.3. В пункте 4 слова «Мосина В.В.» заменить словами «Маркину Т.П.».
2. Внести в Порядок реализации подпрограммы «Обеспечение жильем

медицинских работников (врачей) государственных учреждений здравоохране
ния Брянской области» государственной программы «Развитие здравоохранения
Брянской области», утвержденный вышеназванным приказом, следующие
изменения:

2.1. В наименовании слова «подпрограммы «Обеспечение жильем
медицинских работников (врачей) государственных учреждений здравоохране
ния Брянской области»» заменить словами «мероприятий по обеспечению
жильем медицинских работников (врачей) государственных учреждений
здравоохранения Брянской области».

2.2. В пункте 1 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем медицинских
работников (врачей) государственных учреждений здравоохранения Брянской
области» государственной программы «Развитие здравоохранения Брянской
области» (далее-подпрограмма)» заменить словами «мероприятий по обеспече
нию жильем медицинских работников (врачей) государственных учреждений
здравоохранения Брянской области» государственной программы «Развитие
здравоохранения Брянской области»», слова «Подпрограмма реализуется»
заменить словами «Мероприятия реализуются».

2.3. В приложении 1, приложении 2 слова «подпрограммы «Обеспечение
жильем медицинских работников (врачей) государственных учреждений
здравоохранения Брянской области»» заменить словами «мероприятий по
обеспечению жильем медицинских работников (врачей) государственных
учреждений здравоохранения Брянской области».

2.4. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (pravo.gov.ru), официальном сайте департамента здраво
охранения Брянской области в сети Интернет (brkmed.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора департамента здравоохранения Брянской области
Маркину Т.П.

Директор Галаганов С.А.

Приложение
к приказу департамента здравоохранения
Брянской области
о т _____________ № ________________

«Приложение 3
к Порядку реализации мероприятий по
обеспечению жильем медицинских
работников (врачей) государственных
учреждений здравоохранения Брянской
области государственной программы
«Развитие здравоохранения Брянской
области»

Соглашение №
о предоставлении субсидии из областного бюджета

(наименование Соглашения)

Г. Брянск « ___» ____________ 202_ г .

Учредитель департамент здравоохранения Брянской области в лице директора
департамента здравоохранения________ , действующего на основании, Указа Губернатора

Ф.И.О.
Брянской области от « 29» января 2013 года № «76» «Об утверждении Положения о
департаменте здравоохранения Брянской области, с одной стороны, и
«_____________________________ » (далее - Учреждение), в лице главного врача___________,

(наименование учреждения здравоохранения) Ф.И.О.
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем (далее - Соглашение).

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 20 году Учреждению

Учредителем субсидии из областного бюджета:________________________(далее-Субсидия)
(наименование субсидии)

по КБК_____________________________________________ .
(код бюджетной классификации расходов областного бюджета)
Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения реализации мероприятий

по обеспечению жильем медицинских работников (врачей) государственных учреждений
здравоохранения Брянской области государственной программы «Развитие здравоохранения
Брянской области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области
от 31 декабря 2018 года № 760-п.

Субсидия предоставляется на приобретение жилых помещений (квартир) для медицин
ских работников (врачей) согласно Перечню объектов недвижимого имущества государствен
ной собственности Брянской области, приобретаемых Учреждением в 20___  году за счет
средств субсидий из областного бюджета, в соответствии с приложением № 1 к настоящему
Соглашению.

2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению в размере_______ (прописью) рублей___
копеек. (цифрами)

2.2. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с принятым решением о предо
ставлении в 20___ году субсидий из областного бюджета на приобретение объектов недвижи
мого имущества в государственную собственность Брянской области.

н
2.3. Размер Субсидии в текущем финансовом году должен соответствовать объему

бюджетных ассигнований на предоставление субсидий, предусмотренному региональной ад
ресной инвестиционной программой, в соответствии с утвержденным перечнем объектов не
движимого имущества региональной адресной инвестиционной программы, приобретаемого в
государственную собственность Брянской области в 20 году.

2.4. Финансирование объектов перечня недвижимого имущества региональной адресной
инвестиционной программы, приобретаемых в государственную собственность Брянской
области в 20____ году, осуществляется в пределах суммы, указанной в п.2.1, настоящего
соглашения, путем перечисления денежных средств с лицевого счета Учредителя (__________ ),
открытого в департаменте финансов Брянской области, в соответствии с кассовым планом
выплат из областного бюджета.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Учредитель:

3.1.1. Обеспечивает предоставление Субсидии Учреждению на цель, указанную в
пункте 1 Соглашения.

3.1.2. Обязуется предоставить Учреждению Субсидии на отдельный лицевой счет по
получению и использованию субсидий, открытый в департаменте финансов Брянской области,
не позднее «___»  20__г.

3.1.3. Осуществляет проверку расходов Учреждения на приобретение недвижимого
имущества (жилых помещений), включенного в Перечень объектов недвижимого имущества
региональной адресной инвестиционной программы на 20___ год, приобретаемого в
государственную собственность Брянской области.

3.1.4. В случае уменьшения Учредителю в соответствии с Бюджетным Кодексом
Российской Федерации ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных
обязательств на предоставление из областного бюджета Субсидий, осуществляет внесение
изменений в Соглашение, путем заключения дополнительного соглашения, предварительно
уведомив Учреждение.

3.1.5. Осуществляет проверку соблюдения Учреждением целей и условий,
установленных настоящим Соглашением.

3.1.6. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации осуществляет
контроль за целевым использованием средств областного бюджета, выделяемых Учреждению.

3.2. Учреждение:

3.2.1. Соблюдает при использовании субсидии положения, установленные
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3.2.2. Направляет средства субсидии на приобретение объектов недвижимого имущества
в государственную (муниципальную) собственность____________  учреждениям.

3.2.3. Осуществляет расчеты с поставщиками с отдельного лицевого счета, открытого в
департаменте финансов Брянской области для получения и использования субсидии.

3.2.4. Осуществляет эксплуатационные расходы, необходимые для содержания объекта
после ввода его в эксплуатацию (приобретения), за счет средств, предоставляемых из
областного бюджета, в объеме, не превышающем размер соответствующих нормативных
затрат, применяемых при расчете субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).

3.2.5. Осуществляет возврат не использованных в текущем финансовом году остатков
Субсидии в доход областного бюджета на лицевой счет департамента здравоохранения
Брянской области в течение первых семи рабочих дней очередного финансового года.

3.2.6. В случае установления Учредителем и органами государственного финансового
контроля фактов нарушения целей и условий предоставления Субсидий, определенных
настоящим Соглашением, в течение 10 рабочих дней после предоставления результатов
проверки, возвращает средства на лицевой счет Учредителя, открытый в департаменте

f
финансов Брянской области, или в доход областного бюджета в случае выявления нарушений
по истечении текущего финансового года.

3.2.7. Обеспечивает своевременное представление отчетности по использованию суб
сидий на приобретение объектов недвижимого имущества (жилых помещений) в государ
ственную собственность Брянской области.

Ведет бюджетный учет по полученным средствам в установленном для бюджетных и
автономных учреждений порядке и представляет Учредителю годовую, квартальную, месяч
ную бюджетную отчетность об исполнении бюджета по формам согласно инструкции, утвер
жденной приказом Минфина России от « » _______ 20___г. № _____ .

3.2.8. Несет ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных
субсидий на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность____________ учреждениям.

3.2.9. Обеспечивает своевременное отражение поступлений субсидий на осуществление
капитальных вложений в плане финансово-хозяйственной деятельности.

3.2.10. Ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
представляет отчет об освоении субсидии из областного бюджета на приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность бюджетным и
автономным учреждениям согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению.

4. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных
настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

5. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует в течение 20 года.

6. Заключительные положения

6.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон
в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которые
являются его неотъемлемой частью.

6.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке Учредителем
возможно в случаях:

ликвидации Учреждения;
нарушения Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, установленных

настоящим Соглашением.
6.4. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

7. Реквизиты Сторон

Учредитель Учреждение
Департамент здравоохранения __________________________________
Брянской области
ОКТМО _____________________ ОКТМО______________________
ОГРН _____________________ ОГРН _______________________
Место нахождения: Место нахождения:

(индекс, почтовый адрес)
И Н Н ____________  / КПП
Б И К ____________________
БАНК:

Единый казначейский счет

Казначейский счет

л /с ______________________________________
ДЕПАРТАМ ЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ
Д иректор______________________________

(индекс, почтовый адрес)
И Н Н ____________/ КПП
Б И К ____________________
БАНК:

Единый казначейский счет

Казначейский счет

л /с ____________________
ДЕПАРТАМ ЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ
Главный вр ач __________________________

(подпись)
М.П.

(Ф.И.О.) (подпись)
М.П.

(Ф.И.О.)

/
Приложение №1
к Соглашению о предоставлении субсидии из
областного бюджета _______________________

(наименование Соглашения)

Перечень объектов недвижимого имущества государственной собственности
Брянской области, приобретаемых Государственным_____________ учреждением
здравоохранения______________________в 20____ году за счет средств субсидий

из областного бюджета

№
п/п

Наименование объекта недвижимого
имущества государственной
собственности Брянской области

Мощность
(площадь),

кв. м.

Предельная стоимость,
рублей

1.
2.
3.
4.

ИТОГО

Директор департамента здравоохранения Главный врач______________________
Брянской области: (наименование учреждения

здравоохранения)

(подпись)

М.П.

(Ф.И.О.) (подпись)

М.П.

(Ф.И.О.)

s

Приложение №2
к Соглашению о предоставлении субсидии
из областного бюджета

(наименование Соглашения)

«Утверждаю»
Директор департамента
здравоохранения Брянской области

(Ф.И.О.) (подпись)

ОТЧЕТ
об освоении субсидии из областного бюджета
на

(наименование субсидии)

(наименование учреждения здравоохранения)

за ___________________ 20   года
(месяц)

Предусмотрено субсидий
к перечислению в
отчетном периоде,

рублей

Перечислено субсидий,
рублей

Информация о заключенных договорах
(контрактах)

Оплачено по заключен
ным договорам, рублей

Остаток субсидии на лицевом
счете Учреждения на конец
отчетного периода, рублейРеквизиты договора

(контракта)
Цена договора (кон

тракта), рублей
Мощность приобретаемого

объекта недвижимости,
кв. м.

в отчетном
периоде

нарастаю
щим итогом

1 2 3 4 5 6 7 8 = 3 - 7
(по строке "ИТОГО")

ИТОГО:

Главный врач _______________________________  ___________
(Ф.И.О.) (подпись)

Исп. __________  ___________

Дата
(Ф.И.О.) (подпись)

М.П.